
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 
CENTRO DE ARTES, HUMANIDADES E LETRAS 

MESTRADO PROFISSIONAL EM HISTÓRIA DA ÁFRICA, DA 
DIÁSPORA E DOS POVOS INDÍGENAS 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 02/2017 
 
 
A COORDENAÇÃO DO MESTRADO PROFISSIONAL EM 
HISTÓRIA DA ÁFRICA, DA DIÁSPORA E DOS POVOS 
INDÍGENAS, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Designar COMISSÃO formada pelos professores Rita de Cássia Dias, 
Antônio Liberac, Rosy Oliveira e Sergio Armando Diniz Guerra Filho, o 
técnico em assuntos educacionais Moisés Bonniek e a representante 
estudantil Iansmin Gonçalves, sob a presidência da primeira, como 
responsáveis pelo processo de revisão do Projeto Pedagógico do Curso, 
com o prazo de 30 (trinta) dias a partir desta data.  
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  
 
 

Cachoeira, 11 de outubro de 2017. 
 

 

 
Profa. Dra. Fabiana Comerlato 

Coordenadora do Mestrado Profissional em História da África, da Diáspora e dos 
Povos Indígenas 

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia 


